



PREFEITURA DE
ANAUROLÂNDIA
Construindo uma nova história!
GESTÃO 2025/2028

Obra: FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
Assunto: COMPOSIÇÃO 01
BLOCO PRÉ MOLDADO 0,60X0,60X0,20M
Unidade: M3

item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		BLOCO PRÉ-MOLDADO 0,60X0,60X0,20M				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8" - 6,3 a 10,0mm)	kg	170,00	17,29	2.939,30
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	1,10	650,00	715,00
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	1,10	126,30	138,93
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	1,50	6,50	9,75
1.5	SINAPI 5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	3,00	269,75	809,25
		TOTAL				4.612,23

Obra: FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
Assunto: COMPOSIÇÃO 02
PILAR PRÉ-MOLDADO (SECÇÃO VARIÁVEL)
Unidade: M3

item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		PILAR PRÉ-MOLDADO (SECÇÃO VARIÁVEL)				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8" - 6,3 a 10,0mm)	kg	195,00	17,29	3.371,55
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	1,10	650,00	715,00
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	1,10	126,30	138,93
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	2,00	6,50	13,00
1.5	SINAPI 5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	4,00	269,75	1.079,00
		TOTAL				5.317,48

Obra: FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
Assunto: COMPOSIÇÃO 03
VIGA AÉREA (SECÇÃO VARIÁVEL)
Unidade: M3

item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		VIGA AÉREA (SECÇÃO VARIÁVEL)				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8" - 6,3 a 10,0mm)	kg	195,00	17,29	3.371,55
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	1,05	650,00	682,50
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	1,05	126,30	132,62
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	2,00	6,50	13,00
1.5	SINAPI 5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	4,00	269,75	1.079,00
		TOTAL				5.278,67

Obra: FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
Assunto: COMPOSIÇÃO 04
LAJE PRE MOLDADA
Unidade: M3

item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		LAJE PRE MOLDADA				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8" - 6,3 a 10,0mm)	kg	148,00	17,29	2.558,92
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	1,05	650,00	682,50
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	1,05	126,30	132,62
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	2,00	6,50	13,00
1.5	SINAPI 5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	4,00	269,75	1.079,00
		TOTAL				4.466,04

Obra: FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
Assunto: COMPOSIÇÃO 05
PAINEL ESTRUTURAL (BLOCO CERÂMICO 9X19X19) C/NERVURA DE CONCRETO ARMADO
Unidade: M2

item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total

Handwritten signature and initials.



PREFEITURA DE
ANAUROLÂNDIA
Construindo uma nova história!
GESTÃO 2025/2028

Obra
Assunto:

FARMÁCIA POPULAR DE ANAUROLÂNDIA
COMPOSIÇÃO 01
BLOCO PRÉ MOLDADO 0,60X0,60X0,20M

Unidade :

M3

Item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		PAINEL ESTRUTURAL (BLOCO CERÂMICO 9X19X19) C/NERVURA DE CONCRETO ARMADO				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8" - 6,3 a 10,0mm)	kg	3,20	17,29	55,33
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	0,04	650,00	26,00
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	0,03	126,30	3,79
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	0,06	5,80	0,35
1.5	SINAPI 103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	m2	0,75	58,25	43,69
1.6	SINAPI 87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM.	m2	2,00	32,10	64,20
1.7	SINAPI 5928	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2014	h	0,15	269,75	40,46
					TOTAL	233,82

Jeovân Nogueira de Lima
Arquiteto e Urbanista
CAU-BR A97459-5

Redat